
 令 和 ２ 年 ９ 月 24 日 

 

保護者様  

 

丹波市立青垣小学校  

校 長  堀  博 文 

 

 

青垣小学校運動会の駐車場利用、トイレ使用、  

下校時自家用車でのお迎え待機場所等について  

 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素は本校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。  

 さて、９月 26 日 (土 )の運動会にきましては、各ご家庭２名までの参観等にご

協力いただき、誠にありがとうございます。コロナ禍において、児童と参観者

の皆様の命と健康を守り、児童一人ひとりが主役として活躍できる運動会にす

るため、下記のことにつきましても、ご理解、ご協力賜りますようどうかよろ

しくお願いいたします。  

 

 

記  

 

 

１  校舎北館北側通路の駐車利用について  

(1)  校舎北側駐車場及びバス停前駐車場に加え、校舎北館北側の通路もご利用

ください。その際は、校舎に沿って後ろ向き駐車をしてください。  

 

(2)  氷上西高校には約５０台の駐車が可能です。ただし、本館前には氷上西高

校用の駐車スペースを設けていますので、この場所には駐車しないでくだ

さい。  

 

(3)  本校並びに氷上西高校では、ＰＴＡ役員の方が誘導をされますので、指示

の通り駐車をしてください。  

 

２  参観者用トイレについて  

(1)  新型コロナウイルス感染防止のため、児童と参観者のトイレを分けます。

参観者は体育館内のトイレをご利用ください。運動場トイレの使用は、児

童のみとさせていただきます。  

 



３  参観場所について  

(1)  階段、石だたみ通路の職員室前並びに校舎南館と体育館の間は職員通路と

しますので、参観を禁止させていただきます。  

 

(2)  掲揚柱付近は、開会式並びに閉会式で児童が校章旗を掲揚しますので、式

の際には参観を禁止いたします。児童の演技中につきましては、座席を固

定しない「ゆずりあいスペース」としてご利用ください。  

 

４  児童用テントの片づけについて  

(1)  児童用テントの準備につきましては、ＰＴＡ常任委員並びに６年生保護者

の皆様にお世話になりました。ありがとうございました。後片付けにつき

ましては、運動会終了（ 10 時 30 分予定）後、ご都合に合わせて参観者の

皆様にもご協力いただければ嬉しく存じます。ご無理のない範囲でお願い

いたします。  

 

５  下校時自家用車でのお迎え待機場所について  

(1)  11 時 30 分の一斉下校では、 52 家庭より自家用車でのお迎えをしていた

だきます。確実に引き渡しさせていただくために、保護者のお迎え待機場

所を正面玄関前に設けます。佐治・芦田・神楽・遠阪の地区ごとに表示を

させていただきますので、該当の場所でお待ちください。詳しくは当日、

職員が説明させていただきます。  

 

※校内駐車場、保護者お迎え待機場所等の略図です。  

 学校ホームページにも掲載していますので、ご覧ください。  

 【学校ＨＰアドレス  http://www.tamba.ed.jp/site/aogakishou/】  

 

 

 


